---

von Speyer II, Nr. 239 abgedruckten Urkunde (Speyer, 5. Dezember 1503 — vgl. Schneider S. 119) berechnet der Legat die Kosten, die er in der Speyerer Diöcese gehabt habe tam pro publicatione ipsius jubilaei quam etiam diversis impressionibus factis. (Auf diese Stelle hat auch schon Goethein, Politische und religiöse Volksbewegungen vor der Reformation [Breslau 1878], S. 119 aufmerksam gemacht.) Dabei ist wohl in erster Linie an unseren Einblattdruck zu denken, demnächst an den sermo de ortu, conversatione, virtutibus praeclarissimis et martyrio virginis Katherine des Johannes Capet, den Peraudi fecit imprimere ... 1503, ut distribuatur gratis suis amicis et ecclesiis (Roth, Mitteilungen XIX, S. 2, Nr. 22; der unter Nr. 22\* verzeichnete Quarteinblattdruck kommt hier wohl nicht in Betracht, da er das Datum des 12. Dezember 1503 trägt).

igitur his malis quantum possumus obuiare, vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obedientie et sub excommunicationis pena praecipimus atque mandamus, quatenus Susurratores, murmuratores, oblocutores et detractores praedictos ac pro tam pio et pernecessario opere contribuere volentes, ne manus adiutrices porrigant, retrahentes indulgentiasque ipsas in toto vel in parte, tacite vel expresse, directe vel indirecte, quouis quesito colore impediētes, nostra, immo uerius apostolica auctoritate moneatis et requiratis. quos et nos tenore praesentium monemus et requirimus eisque in virtute sancte obedientie et sub anathematis et excommunicationis late sententiae penis districte precipiendo mandamus, quatenus imposterum ab oblocutionibus, murmurationibus, detractionibus, retractionibus et impedimentis praedictis penitus et omnino desistant. Nec indulgentias ipsas in aliquo impedire aut eis obloqui praesumant, Alioquin dictas et alias penas et censuras in litteris apostolicis contentas, etiam ante monitionem huiusmodi talia perpetraverint, eo ipso incurrant. Quos omnes et singulos, etiam nominatim, dum opus fuerit, et de quorum contemptu inhibitionis nostrae huiusmodi constiterit, vt tales pulsatis campanis et candelis accensis publice nuncietis et enitetis ac a Christifidelibus artius enitari faciatis et nihilominus in omnibus locis, ad que ipsos declinare contigerit, quae ecclesiastico interdicto supponimus, cessetis penitus a diuinis, donec et quousque, debita satisfactione penia, absolutionis beneficium meruerint obtinere. Absolutionem vero omnium et singulorum, qui praefatas nostras sententias, immo uerius apostolicas, aut earum aliquam incurrerint sine incurrerit quoquo modo, nobis vel superiori nostro vel cui id expresse committendum duxerimus tantummodo reseruamus. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium presentes litteras fieri nostrique Sigilli iussimus appensione communiri. Datum Spire Anno incarnationis dominice Millesimoquingentesimoprimum Pridie Idus Martij pontificatus Sanctissimi in Christo patris et domini Alexandri diuina prouidentia pape Sexti Anno decimo.